ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности

и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости
при Главе Чувашской Республики

16 декабря 2021 года

Николаев
Олег Алексеевич

г. Чебоксары

Председательствующий:

- Глава Чувашской Республики

№4

Присутствовали:
Члены Комиссии:

Приглашенные:

А.Г. Елизарова, И.Н. Антонова, С.Г. Артамонов,
Э.Н. Бедертдинов, Д.А. Борисов, И.Е. Булыгина,
П.В. Данилов, ТВ. Казакова, Е.В. Карпеева,
А.А. Кондратьев, И.Н. Коннова, А.В. Коршунов,
Д.И. Краснов, Э.Г. Максимова, А.И. Метёлкин,
И.В. Михайлов, М.Г. Ноздряков, В.М. Осипов,
Н.В. Скворцова, О.В. Смирнова, Д.В. Стребков,
Ю.В. Стройкова

И.А. Жилин, А.Ю. Краснов, Е.В. Лебедев,
И.Н. Левицкая, И.Н. Михопаров

I. О задолженности по заработной плате организаций
______ в Чувашской Республике и принимаемых мерах по ее погашению______

(Метёлкин, Николаев)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Органам местного самоуправления в Чувашской Республике

рекомендовать:
усилить взаимодействие с контрольно-надзорными органами по вопросам

задолженности по выплате заработной платы работникам организаций, в том
числе в рамках деятельности муниципальных межведомственных комиссий;

оперативно информировать о выявленных нарушениях трудового
законодательства Государственную инспекцию труда в Чувашской Республике и
прокуратуру Чувашской Республики;

ежеквартально информировать Министерство труда и социальной защиты
Чувашской Республики о результатах работы муниципальных межведомственных
рабочих групп (количестве выездных мероприятий, заслушанных отчетов
руководителей организаций, выявленных нарушений трудового
законодательства).

1.3. Рекомендовать Государственной инспекции труда в Чувашской
Республике (А.И. Метёлкину) во взаимодействии с уполномоченными органами
продолжить контрольно-надзорную деятельность по выявлению организаций,
допускающих задолженность по выплате заработной платы, и принятие мер
инспекторского реагирования по ее погашению.

1.4. Срок информирования Межведомственной комиссии по вопросам свое
временности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной за
нятости при Главе Чувашской Республики о проделанной по пунктам 1.2, 1.3 ра
боте - до 15 января 2022 года. .’П'^КИН

•„ •' нистрацийё
ОГ.ЦИЯ ГлаВЫ

Чуг ата кой Республики

ПОСТУ пи Л 0^^
17 ДЕК 20 г. Вх. №^